@
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 44/20 1 8/CFH, DE 24 DE ABRIL DE 201 8

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

RESOLVE

Art. I' DESIGNAR a docente Thainá Castro Costa Figueiredo Lopes como representante

da Coordenadoria Especial de Museologia para compor o Conselho Deliberativo do MArquE,
em caráterpro /en2pore, com carga horária de 01 (uma) hora semanal, com efeitos a partir do
dia 30 de março de 2018

IRIAM FURT

"= 1'"